函 教  管

令和７年(2025 年)12 月 25 日

総務常任委員会委員 各位

教育委員会生涯学習部長

参考資料の配付について

 このことについて，下記資料を別添のとおり配付いたします。

記

１ 教育委員会所管施設のネーミングライツパートナーの募集開始について

（生涯学習部管理課）

教育委員会所管施設のネーミングライツパートナーの募集開始について

このことについて，本市においては，人口減少や物価高騰等により厳し

い財政状況が見込まれるなか，市が所有する施設を有効活用することによ

り，新たな自主財源の安定的な確保や施設の管理・運営費用の軽減等を図

ることなどを目的に，ネーミングライツを導入したところであり，下記の

とおり募集を開始いたしますのでお知らせいたします。

ネーミングライツ募集施設（１２月２５日募集開始分）

１ 提案募集型

（五十音順）

募集施設名 担当部局
希望金額

(税抜/年)
希望契約期間

臼尻スキー場
南茅部

教育事務所
10 万円

令和８年４月１日以降の

契約の日から

令和 13 年３月 31 日まで

南茅部運動広場
南茅部

教育事務所
20 万円

令和８年４月１日以降の

契約の日から

令和 13 年３月 31 日まで

南茅部スポーツセンター
南茅部

教育事務所
20 万円

令和８年４月１日以降の

契約の日から

令和 13 年３月 31 日まで

南茅部プール
南茅部

教育事務所
20 万円

令和８年４月１日以降の

契約の日から

令和 13 年３月 31 日まで